04.340.683/0001-87. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE INSUMOS LABORATORIAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL. O presente termo aditivo objetiva a
alteração contratual no valor de R$ 27.055,94 (vinte e sete mil, cinquenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos), nos termos do art. 124, inciso I, alínea 'b' e art. 125., da Lei
Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$
140.662,80(cento e quarenta mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).
Data da assinatura: 10 de setembro de 2025. Tucumã - PA, 23 de setembro de 2025.
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00046